
平 成 ２ ７ 年 １ 月 ７ 日 

１年生保護者様  

                    大 阪 市 立 淀 中 学 校   

                    校  長  西 田 好 光  

 

 

 

「食に関する指導」の実施について 

 

 初春の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申

しあげます。 

 平素は、本校教育の推進にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、成長期にある子どもへの食に関する指導は、健やかに生きるための基

礎を培うために重要です。本校におきましても食育の推進と充実に向けて取り

組みを進めているところです。 

つきましては、食育のより一層の推進を図るため、１月１４日（水）にチャ

レンジテスト後の４時限目に、生徒自ら作った弁当を持参し、食の大切さを学

習する取り組みを実施しますので、ご協力よろしくお願いします。 

なお、当日は学校給食がありません。また、４時限目終了後下校となります。 

 


